INDICAÇÃO N° 152/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretario de Obras do Município para que seja feito um estudo de trafegabilidade em função da implantação do sinal de transito no encontro da Av. Mato Grosso com a Av. Rio Grande do Sul.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, com a instalação do sinaleiro as pessoas que saem das proximidades da Panificadora Trigo & Cia e descem a Av. Rio Grande do Sul e precisam ir para Av. Couto Magalhães, tem por obrigação até a Av. Paraná e voltar na Av. Couto Magalhães, pois a Travessa Campo Novo próximo ao Supermercado Crystal é contra mão na AV Mato Grosso somente a direita e a Travessa Pimenta Bueno próximo a Assessoria Pedagógica também é contra mão, nesse sentido solicito um estudo para inverter alguma dessas travessas ou até mesmo colocar o sinal para todos os sentidos, aproveito para solicitar também uma atenção com a Rua Tapajós da Av. Couto Magalhães até a Av. Amazonas, ela é muito estreita e com o movimento do cartório estamos tendo muitos acidentes naquela localidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de dezembro de 2018.

Savio Luis F. Rodrigues
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador
[bookmark: _GoBack]
 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade             	Joao Machado Neto
          Vereador	Vereador	Vereador

Pedro Luís Breitenbach        Valteri Araújo da Silva	Eduardo Ribeiro da Silva
	Vereador	Vereador	Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereadora